

ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial nº 016/2022

Adjudicamos as empresas abaixo relacionadas vencedora do Pregão Presencial nº 016/2022 – Aquisição de Material Ambulatorial nos seguintes valores:

5105 - ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit	Valor Total.
2	ADAPTADOR PARA SORO PARA FRASCO OU BOLSA DE SORO, PONTA PERFURO CORTANTE, ASAS DE APOIO ANATÔMICAS, RÍGIDAS E RESISTENTES, GRANDE DIÂMETRO INTERNO QUE PERMITE EXCELENTE FLUXO DE SOLUÇÕES, CONECTOR COM TAMPA QUE MANTÉM O SISTEMA FECHADO.	UN	DESCARPACK	300	0,500	150,00
25	CAMPO CIRÚRGICO EM TNT, 100 X 100CM, CONTENDO 20 UNIDADES POR PACOTE, SEM FENESTRA, UTILIZADO PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, OFERECENDO SEGURANÇA, CONFORTO E MALEABILIDADE.	PCT	BEST FABRIL	50	32,000	1.600,00
26	CAMPO CIRÚRGICO FECHADO, PRODUTO FABRICADO SEGUINDO TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA E CONTROLE DE QUALIDADE PARA GARANTIR ALTA DURABILIDADE E ACABAMENTO PERFEITO, NAS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TAMANHO 0,35CM X 0,35CM, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, INDICADO PARA USO MÉDICO-HOSPITALAR, RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL, COM ACABAMENTO BAINHA SIMPLES.	UN	ELIETE	30	32,000	960,00
27	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, PRODUTO FABRICADO SEGUINDO TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA E CONTROLE DE QUALIDADE PARA GARANTIR ALTA DURABILIDADE E ACABAMENTO PERFEITO, NAS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TAMANHO 0,35CM X 0,35CM, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, INDICADO PARA USO MÉDICO-HOSPITALAR, RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL, COM ACABAMENTO BAINHA SIMPLES, TAMANHO DA FENESTRA DE 07CM X 12CM.	UN	ELIETE	30	36,000	1.080,00
46	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GASES HIDRÓFILAS 7,5CM X 7,5CM, ESTÉRIL, 12 FIOS, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, COM 10 UNIDADES.	PCT	ERIMAX	1.000	0,590	590,00
47	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GASES HIDRÓFILAS 7,5CM X 7,5CM, ESTÉRIL, 13 FIOS, 05 DOBRAS, 08 CAMADAS, PACOTES COM 500 UNIDADES.	PCT	ERIMAX	500	21,000	10.500,00
48	CURATIVO CIRÚRGICO, ESTÉRIL 15CM X 60CM (APÓSITO).	UN	MEDI HOUSE	500	1,600	800,00
55	ENVELOPE AUTO SELANTE, 09CM X 24CM, PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, CAIXA COM 200 UNIDADES.	CX	HOSPFLEX	10	38,000	380,00
56	ENVELOPE AUTO SELANTE, 15CM X 25CM, PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, CAIXA COM 200 UNIDADES.	CX	HOSPFLEX	5	56,8900	284,45
57	ENVELOPE AUTO SELANTE, 15CM X 30CM, PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, CAIXA COM 200 UNIDADES.	CX	HOSPFLEX	5	58,000	290,00
58	ENVELOPE AUTO SELANTE, 20CM X 30CM, PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, CAIXA COM 200 UNIDADES.	CX	HOSPFLEX	5	98,000	490,00
98	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO S/PÓ LISA, AMBIDESTRA, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, VISANDO O EXTERMÍNIO DE REAÇÕES ALÉRGICAS AOS USUÁRIOS COM HIPERSENSIBILIDADE AO LÁTEX, DESCARTÁVEL, APROVADA PELO MINISTÉRIO DE SAÚDE, REGISTRO ANVISA, ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA RDC Nº 05 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008. CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO P.	CX	MEDIX	100	27,000	2.700,00
100	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO, NÃO ESTÉRIL, LISA, AMBIDESTRA, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, VISANDO O EXTERMÍNIO DE REAÇÕES ALÉRGICAS AOS USUÁRIOS COM HIPERSENSIBILIDADE AO LÁTEX, DESCARTÁVEL, APROVADA PELO MINISTÉRIO DE SAÚDE, REGISTRO ANVISA, ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA RDC Nº 05 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008. CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO M.	CX	MEDIX	100	27,000	2.700,00
109	PINÇA KELLY 14CM RETA, USADA PARA PINÇAMENTO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL PONTA RETA COM SERRILHA. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT,CE,REG.	UN	ABC	5	35,000	175,00
110	PINÇA MOSQUITO 12CM RETA, HALSTEAD RETA, POSSUI TRAVAS PARA MANTÊ-LA FECHADA, PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTO RETO, COM SERRINHA, FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	UN	ABC	5	28,000	140,00
115	PORTA LAMINAS PARA MICROSCÓPIO, INDICADA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE PROCESSOS HISTOLÓGICOS E CITOLÓGICOS, FABRICADA EM POLIPROPILENO (PP), RESISTENTE À AUTOCLAVE A 121°C POR ATÉ 10 MINUTOS, CUBA VERTICAL COM RANHURAS, TAMPA COM TRAVA DE ROSCA, CAPACIDADE PARA 3 LÁMINAS DE 26MM X 76MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	BIOPLAST	2	300,000	600,00
119	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML, COM AGULHA DE 25 X 0,7MM.	UN	SR	2.000	0,3200	640,00
126	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO, INJETÁVEL, LÍMPIDO, ESTÉRIL, APIROGENICO, SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500ML.	FRS	FRESENIUS	50	9,000	450,00
127	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA, INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500ML.	FRS	FRESENIUS	20	12,000	240,00
134	SORO DE GLICOSE 5% SISTEMA FECHADO,250ML USO INTRAVENOSO,	UN	FRESENIUS	20	7,080	141,60

148	APIROGÊNICO, FRASCO DE 250ML. UMIFICADOR PARA OXIGÊNIO DE 250ML, EQUIPAMENTO DESENVOLVIDO PARA ATIVIDADES DE UMIDIFICAÇÃO GERADOS POR PASSAGEM DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO MEDICINAL, UTILIZADO PARA PACIENTES QUE NECESSITAM UMIDIFICAR AS VIAS AÉREAS, EVITANDO O RESSECAMENTO DA LARINGE, COMPÕE UMA TAMPA EM NYLON, TUBO COM BORBULHADOR PARA PERMITIR O ARRASTE DAS PARTÍCULAS E COPO TRANSLÚCIDO COM INDICAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO.	UN	PROTEC	5	17,000	85,00
150	VASELINA LIQUIDA, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LT	QUIMIDROL	4	23,050	92,20
152	WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO (PAPEL SMS), RESISTENTE A RASGOS PERFURAÇÕES, INDICADO COMO EMBALAGEM (INVÓLUCRO) PARA PROTEGER INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E MATERIAIS NO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, GARANTINDO PROTEÇÃO QUANTO A AÇÃO DE AGENTES EXTERNOS, TAMANHO DE 30CM X 30CM, COM REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	HOSPFLEX	50	19,000	950,00

Total estimado do Fornecedor: 26.038,25

4792 - LA DALLA PORTA JUNIOR

Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
3	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO, 10ML.	UN	SAMTEC	250	0,380	95,00
4	ÁGUA OXIGENADA 3%, 10 VOLUMES, EMBALAGEM DE 01 LITRO.	LT	FARMAX	10	5,330	53,30
20	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO DE 2000ML, PARA COLETA E AFERIÇÃO DA DRENAGEM URINARIA.	UN	TKL	15	4,640	69,60
32	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, ATÓXICO, ASPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL.	UN	FOYOMED	200	0,800	160,00
60	EQUIPO CONECTOR 02 VIAS, COM CORTA FLUXO (CLAMP), TUBO FLEXÍVEL, CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO E TRANSPARENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E USO ÚNICO.	UN	WILTEX	500	0,840	420,00
61	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXÍVEL, PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E SOLUÇÕES PELA VIA ENDOVENOSA, ESTÉRIL, FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	UN	TKL	1.000	1,250	1.250,00
65	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE NO TAMANHO DE 2,5CM X 4,5 METROS.	UN	CRAL	20	2,890	57,80
76	FITA ADESIVA HOSPITALAR, ROLO DE 16MM X 50 METROS.	UN	MASTERFIX	200	3,050	610,00
77	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA DE TECIDO, A BASE DE FIBRAS DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO DE ÓTIMA ADERÊNCIA, EXTRA FLEXÍVEL, EXCELENTE FIXAÇÃO, NÃO MACHUCA A PELE, TAMANHO DE 10CM X 10 METROS.	UN	CIEX	50	9,090	454,50
79	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA DE TECIDO, A BASE DE FIBRAS DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO DE ÓTIMA ADERÊNCIA, EXTRA FLEXÍVEL, EXCELENTE FIXAÇÃO, NÃO MACHUCA A PELE, TAMANHO DE 25MM X 10 METROS.	UN	CIEX	400	2,490	996,00
81	FIXADOR CITOPATOLÓGICO PARA FIXAÇÃO DE ESFRAGAÇOS CELULARES EM LÂMINAS, SPRAY COM 100ML.	UN	CRAL	10	7,540	75,40
85	GEL CONDUTOR PARA ELETROCARDIOGRAMA, EMBALAGEM COM 100 GRAMAS.	UN	MULTIGEL	50	1,750	87,50
89	LAMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL Nº 11, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	STERILANCE	4	28,080	112,32
94	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL, 8,0 TEXTURA NA EXTREMIDADE DOS DEDOS, FORMATO ANATÔMICO COM PÓ ABSORVÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TAMANHO 8,0.	PAR	TARGA	150	1,150	172,50
107	PAPEL CREPADO NA COR VERDE, INDICADO PARA EMPACOTAMENTO DE TODOS OS MATERIAIS A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO OU POR RADIAÇÃO GAMA, EMBALAGEM QUE ASSEGURA A INTEGRIDADE DO MATERIAL A SER ESTERILIZADO, GARANTINDO A PROTEÇÃO QUANTO A AÇÃO DE AGENTES EXTERNOS, PRODUTO PARA USO ÚNICO, NÃO REUTILIZÁVEL, TAMANHO DE 30CM X 30CM, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	CX	HOSPFLEX	10	61,000	610,00
121	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML, SEM AGULHA.	UN	MEDIX	500	0,330	165,00
123	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML (100 U.I.), COM AGULHA FIXA 30G, 5/16" (8 X 30MM), PRODUTO ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER (PAPEL TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TAMPA PROTETORA DA AGULHA EM POLIPROPILENO, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO EM POLIPROPILENO, HASTE EM POLIETILENO ATÓXICO E APIROGÊNICO, PISTÃO COMPOSTO POR BORRACHA NATURAL.	UN	TKL	2.000	0,320	640,00

Total estimado do Fornecedor: 6.028,92

375 - ALTERMED MAT MED HOSPITALAR LTDA

Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
5	AGULHA 13 X 4,5 HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, PRODUTO ESTÉRIL.	UN	SR	1.000	0,093	93,00
6	AGULHA 25 X 7 HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, PRODUTO ESTÉRIL.	UN	SR	2.000	0,083	166,00
7	AGULHA 40 X 12 HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, PRODUTO ESTÉRIL.	UN	SR	2.000	0,090	180,00
8	ÁLCOOL ETÍLICO 70% INPM, HIDRATADO, ANTISSEPTICO, USO HOSPITALAR, EMBALAGEM DE 01 LITRO.	LT	TANGARA	200	6,644	1.328,80
9	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO DE 500 GRAMAS.	RL	MELHORMED MINASREY	50	14,000	700,00
12	ANTISSEPTICO TÓPICO DEGERMANTE 2%, INDICADO PARA ANTISSEPSIA DA PELE NO PRÉ OPERATÓRIO, SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS EMBALAGEM DE 01 LITRO.	LT	VIC PHARMA	20	17,938	358,76

13	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO NYLON E VÉLCRO:O ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM VÉLCRO, POSSUI MANGUITO BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS DE ALTA DURABILIDADE, PÉRA INSULFRADORA COM BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO EM INOX DE ALTA DURABILIDADE, VÁLVULA EM METAL ALTAMENTE RESISTENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL MAIS ESTREITO.	UN	ACCUMED	5	70,000	350,00
14	APARELHO DE PRESSÃO EM NYLON GRANDE, PARA OBESO, VELCRO PREMIUM.	UN	ACCUMED	2	88,000	176,00
33	CETOPROFENO 100MG, FRASCO-AMPOLA VIA IV.	AMP	CRISTALIA	300	5,050	1.515,00
34	CETOPROFENO 100MG/2ML AMPOLA VIA IM.	AMP	CRISTALIA	300	2,479	743,70
40	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML, VIA IM/IV.	AMP	HALEXISTAR	500	0,755	377,50
41	CLORIDRATO DE PETIDINA 100MG/2ML, VIA IM/IV/SC.	AMP	CRISTALIA	200	4,817	963,40
42	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG/2ML, VIA IM.	AMP	CRISTALIA	100	3,133	313,30
45	COLAGENASE 0,6U/V + CLORANFENICOL 0,01G, POMADA, EMBALAGEM COM 30 GRAMAS.	BIS	CRISTALIA	50	19,011	950,55
62	ESCOVA DUPLA FACE PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS E ANTEBRAÇOS, USO ÚNICO, COMPOSTA POR ESPONJA DE POLIURETANO UNIFORMEMENTE IMPREGNADA COM SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS E CORPO PLÁSTICO FLEXÍVEL DOTADO DE CERDAS MACIAS, CAPAZ DE FAVORECER A LIMPEZA DA PELE SEM CAUSAR ABRASÃO, INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO.	UN	VIC PHARMA	200	2,337	467,40
63	ESCOVA GINECOLÓGICA ESTÉRIL, PARA COLETA DE MATERIAL DO CANAL ENDOCERVICAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UN	KOLPLAST	500	0,400	200,00
80	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE DE 15MM X 30 METROS.	UN	POLI TAPE	24	3,945	94,68
82	FLUXÔMETRO PARA VÁLVULA REGULADOR ADE OXIGÊNIO, COM ESCALA DE 0 A 15 LPM, CÁPSULAS INTERNA E EXTERNA EM MATERIAL PLÁSTICO E ESFERA DE AÇO INQUEBRÁVEL.	UN	IFAB	5	53,333	266,66
86	HASTE FLEXIVEL COM PONTAS DE ALGODÃO, CAIXAS COM 75 UNIDADES	CX	HIGIE TOPP	5	1,237	6,18
103	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO, INDICADA PARA OXIGENOTERAPIA DE CURTO EMERGENCIAL.	UN	MD	15	14,089	211,33
104	NEBULIZADOR: INALADOR DE AR COMPRIMIDO COM MÁSCARA ADULTO E INFANTIL, FÁCIL MANUSEIO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS NO PRODUTO, INDISPENSÁVEL NO TRATAMENTO DE PROBLEMAS RESPIRATÓRIOS COMO GRIPES, RESFRIADOS E RINITES, DESCONGESTIONA AS VIAS RESPIRATÓRIAS PROPORCIONANDO ALÍVIO IMEDIATO. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA.	UN	G TECH	15	144,330	2.164,95
105	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG FRASCO-AMPOLA VIA IV + AMPOLA DILUENTE 10ML.	AMP	BLAU	150	22,500	3.375,00
106	OXÍMETRO DE PULSO COM MONITOR DE DEDO, COMPACTO, LEVE E DE FÁCIL TRANSPORTE, PARA VERIFICAÇÃO DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO (SPO2) E FREQUÊNCIA CARDÍACA COM PRESCRIÇÃO É RAPIDEZ, OXÍMETRO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA), BASTA INTRODUIR O DEDO NO SENSOR E O VALOR DA SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO E FREQUÊNCIA CARDÍACA APARECERÃO NO VISOR, LIGA AUTOMATICAMENTE, ALTA SENSIBILIDADE E PRECISÃO, ALARME SONORO E VISUAL.	UN	WINNER	4	68,729	274,91
108	PINÇA KELLY 14CM CURVA, USADA PARA PINÇAMENTO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL PONTA CURVA COM SERRILHA. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT.CE.REG.	UN	ABC	5	33,837	169,18
116	PROTECTOR OCULAR PARA ADULTO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	CRAL	10	13,547	135,47
124	SOLUÇÃO AQUOSA, PRODUTO CONTENDO 10% IODOPOLIVIDONA QUE EQUIVALE A 1% IODO ATIVO PRODUTO A BASE DE POLIVINIL POLIVIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO AQUOSA, COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA O IODO PROGRESSIVAMENTE, INDICADO COMO ANTISSEPTICO PARA CURATIVOS EM GERAL, EMBALAGEM COM 100ML.	FRS	VIC PHARMA	100	3,849	384,90
128	SOLUÇÃO OFTÁLMICA, ESTÉRIL, CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1% + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 1% + ANESTÉSICO, COM 10ML.	UN	ALLERGAN	10	8,190	81,90
132	SONDA NAZOGÁSTRICA LONGA Nº 16, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO.	UN	BIOSANI	10	1,210	12,10
133	SONDA URETRAL Nº 12, PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UN	BIOSANI	5.000	0,610	3.050,00
135	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRS COM 1000ML	FRS	FRESENIUS	200	11,450	2.290,00
138	SORO FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO USO INTRAVENOSO, ESTÉRIL APIROGÊNICO, FRASCO DE 500ML.	UN	FRESENIUS	400	6,490	2.596,00
139	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG FRASCO AMPOLA VIA IM/IV.	AMP	BLAU	50	3,436	171,80
140	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTIZONA 500MG, FRASCO/AMPOLA VIA IM/IV.	AMP	BLAU	200	7,000	1.400,00
142	SULFATO DE MORFINA 10MG/1ML, VIA IM/IV/SC.	AMP	CRISTALIA	50	4,984	249,20
143	TERMÔMETRO DIGITAL INFANTIL E CLÍNICO, PRODUTO VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO COM PRECISÃO E QUALIDADE, DE FÁCIL UTILIZAÇÃO, DURÁVEL E COM RESULTADOS CONFIÁVEIS.	UN	BIOLAND	5	19,244	96,22
149	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, COM CONEXÕES PADRÃO ABNT NBR 11725, METAL CROMADO (FILTRO DE BRONZE), PRESSÃO FIXA DE 3,5KGF/CM², ESCALA DE 0 A 300KGF/CM².	UN	IFAB	5,0000	216,039	1.080,19
Total estimado do Fornecedor:						26.994,08

10017 - DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
10	ALMOTOLIA PLÁSTICA ESCURA, BICO RETO, CAPACIDADE DE 250ML, COM TAMPAS.	UN	J PROLAB	5	3,020	15,10
17	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM², COM 06CM DE LARGURA E 1,80CM DE COMPRIMENTO, SEM DESFIAMENTO LATERAL, COMPRESSÃO UNIFORME, ELASTICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS, PARA APLICAÇÃO ORTOPÉDICA, FIXAÇÃO DE CURATIVOS, TERAPIAS COMPRESSIVAS E PREVENÇÃO CONTRA CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS, PRODUTO NÃO ESTÉRIL, PODE SER ESTERILIZADO EM AUTOCLAVE, CONFORME ABNT-NBR 14056 E PORTARIA 106/2003 INMETRO, COM REGISTRO ANVISA 10221000049, PACOTES COM 12 UNIDADES.	PCT	INA NEVE	500	5,230	2.615,00
19	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM², COM 15CM DE LARGURA E 1,80CM DE COMPRIMENTO, SEM DESFIAMENTO LATERAL, COMPRESSÃO UNIFORME, ELASTICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS, PARA APLICAÇÃO ORTOPÉDICA, FIXAÇÃO DE CURATIVOS, TERAPIAS COMPRESSIVAS E PREVENÇÃO CONTRA CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS, PRODUTO NÃO ESTÉRIL, PODE SER ESTERILIZADO EM AUTOCLAVE, CONFORME ABNT-NBR 14056 E PORTARIA 106/2003 INMETRO, COM REGISTRO ANVISA 10224000049, PACOTES COM 12 UNIDADES.	PCT	INA NEVE	500	10,080	5.040,00
23	CABO DE BISTURI Nº 03 PARA LÂMINA Nº 11, TAMANHO DE 13CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DE ABNT, CE, REG. MS.	UN	GOLGRAN	10	9,010	90,10
54	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO COM GEL, UTILIZADO EM MONITORIZAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMA, COM ADESIVOS DE ADERÊNCIA EFICIENTE PARA APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO, CAPA PLÁSTICA QUE MANTÉM A UMIDADE DO GEL.	UN	SOLIDOR	3.000	0,290	870,00
64	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE NO TAMANHO DE 10CM X 4,5 METROS.	UN	CIEX	20	10,460	209,20
66	ESPEÇULO VAGINAL GRANDE, DESCARTÁVEL.	UN	VAGISPEC	200	1,150	230,00
70	FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL Nº 3,0, AGULHA 20MM, 3/8 DE CIRCULO TIPO: TRIANGULAR.	CX	PROCARE	2	36,980	73,96
71	FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL Nº 3,0, AGULHA 30MM, 3/8 DE CIRCULO TIPO: TRIANGULAR.	CX	PROCARE	3	36,980	110,94
74	FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL Nº 5,0, AGULHA 20MM, 3/8 DE CIRCULO TIPO: TRIANGULAR.	CX	PROCARE	2	36,980	73,96
87	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE, PARA MONITORIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR, CAIXAS COM 10 UNIDADES.	CX	2I	5	23,900	119,50
90	LAMINA PARA MICROSCOPIO COM PONTA FOSCA 26MM X 76MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	KOLPLAST	4	6,790	27,16
91	LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, COM SISTEMA DE SEGURANÇA, USO ÚNICO, ESTERILIZADAS.	UN	TKL	2.000	0,200	400,00
117	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML, COM AGULHA DE 25 X 0,7MM.	UN	DESCARPACK	2.000	0,2900	580,00
129	SONDA FOLEY LÁTEX, SILICONIZADA, ESTÉRIL, 02 VIAS, PARA SONDAGEM VESICAL Nº 14.	UN	SOLIDOR	2	3,910	7,82
130	SONDA FOLEY LÁTEX, SILICONIZADA, ESTÉRIL, 02 VIAS, PARA SONDAGEM VESICAL Nº 16.	UN	SOLIDOR	6	3,910	23,46
131	SONDA FOLEY LÁTEX, SILICONIZADA, ESTÉRIL, 02 VIAS, PARA SONDAGEM VESICAL Nº 18.	UN	SOLIDOR	2	3,910	7,82
144	TESOURA IRIS OU GENGIVA 12CM, RETA, PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA RETA, FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE, REG.	UN	GOLGRAN	10	19,800	198,00
145	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO, ESTÉRIL, Nº 7,5.	UN	SOLIDOR	3	4,660	13,98
146	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO, ESTÉRIL, Nº 8,0.	UN	SOLIDOR	3	4,660	13,98
147	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO, ESTÉRIL, Nº 8,5.	UN	SOLIDOR	3	4,660	13,98
Total estimado do Fornecedor:						10.733,96
5525 - WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PROD						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
15	APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE, MEMÓRIA PARA 300 TESTES, COM DATA E HORA, MEDIDAS DE 07, 14 E 30 DIAS, COM OPÇÃO DE DESCARGA DE DADOS NO COMPUTADOR, REF. G113-211.	UN	ON CALL PLUS II	20	40,280	805,60
78	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA DE TECIDO, A BASE DE FIBRAS DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO DE ÓTIMA ADERÊNCIA, EXTRA FLEXÍVEL, EXCELENTE FIXAÇÃO, NÃO MACHUCA A PELE, TAMANHO DE 12MM X 10 METROS.	UN	CIEX	48	1,569	75,31
88	INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO, FOLHA SIMPLES, NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, TRILAMINADO, FABRICADO PELO PROCESSO DE SMS, TAMANHO 30 X 30CM, PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	Polarfix	50	25,000	1.250,00
Total estimado do Fornecedor:						2.130,91
4492 - NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
16	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM² COM 20CM DE LARGURA E 1,80CM DE COMPRIMENTO, SEM DESFIAMENTO LATERAL, COMPRESSÃO UNIFORME, ELASTICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS, PARA APLICAÇÃO ORTOPÉDICA, FIXAÇÃO DE CURATIVOS, TERAPIAS COMPRESSIVAS E PREVENÇÃO CONTRA CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS, PRODUTO NÃO É ESTÉRIL, PODE SER ESTERILIZADO EM AUTOCLAVE, CONFORME ABNT-NBR 14056 E PORTARIA 106/2003 INMETRO, COM REGISTRO ANVISA 10224000049 PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT		500	13,050	6.525,00
18	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM², COM 10CM DE LARGURA E 1,80CM DE	PCT		500	7,070	3.535,00

	COMPRIMENTO, SEM DESFIAMENTO LATERAL, COMPRESSÃO UNIFORME, ELASTICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS, PARA APLICAÇÃO ORTOPÉDICA, FIXAÇÃO DE CURATIVOS, TERAPIAS COMPRESSIVAS E PREVENÇÃO CONTRA CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS, PRODUTO NÃO ESTÉRIL, PODE SER ESTERILIZADO EM AUTOCLAVE, CONFORME ABNT-NBR 14056 E PORTARIA 106/2003 INMETRO, COM REGISTRO ANVISA 10224000049, PACOTES COM 12 UNIDADES.					
22	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DÍPIRONA SÓDICA 500MG/ML.	AMP		500	8,244	4.122,00
38	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRIÇÃO, INJETÁVEL 20MG/ML FRASCO COM 20ML.	FRS		150	7,250	1.087,50
69	FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL Nº 2,0, AGULHA 25MM, 3/8 DE CIRCULO TIPO: TRIANGULAR.	CX		2	37,000	74,00
72	FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL Nº 4,0, AGULHA 25MM, 3/8 DE CIRCULO TIPO: TRIANGULAR.	CX		2	37,000	74,00
73	FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL Nº 4,0, AGULHA 30MM, 3/8 DE CIRCULO TIPO: TRIANGULAR.	CX		2	37,000	74,00
75	FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL Nº 6,0, AGULHA 20MM, 3/8 DE CIRCULO TIPO: TRIANGULAR.	CX		2	37,000	74,00
83	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML, USO INTRA VENOSO, INTRA MUSCULAR, INTRA ARTICULAR, INTRA LESIONAL OU NOS TECIDOS MOLES.	AMP		300	4,050	1.215,00
102	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO E HASTE DE CLIP NASAL TRIPLA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX		300	10,000	3.000,00
118	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML, BD LUER LOCK, SEM AGULHA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, BICO LUER LOCK (ROSCA DUPLA), IMPEDE QUE A AGULHA SE DESPRENDA ACIDENTALMENTE DA SERINGA.	UN		1.000	0,600	600,00
136	SORO FISIOLÓGICO 100 ML SISTEMA FECHADO USO INTRAVENOSO, ESTÉRIL APIROGÊNICO, FRASCO DE 100ML.	UN		600	4,000	2.400,00
Total estimado do Fornecedor:						22.780,50
746 - CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
24	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE, COM CAPACIDADE TOTAL DE 13 LITROS.	UN	EMBAMEDI	60	5,100	306,00
28	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, 18 CALIBRE , REGISTRO DA ANVISA Nº 10160610086/ 10160610088/ 10160610092, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE ATENDA A NR32, O DISPOSITIVO É ACIONADO QUANDO É RETIRADA A AGULHA APÓS O PROCEDIMENTO DE PUNÇÃO, NESTE MOMENTO O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FICARÁ FICO NA PONTA DA AGULHA EVITANDO ACIDENTES, FILTRO RADIOPACO, USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, INDICADO PARA INFUSÕES DE CURTO PRAZO.	UN	MEDIX	100	1,720	172,00
29	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, 22 CALIBRE , REGISTRO DA ANVISA Nº 10160610086/ 10160610088/ 10160610092, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE ATENDA A NR32, O DISPOSITIVO É ACIONADO QUANDO É RETIRADA A AGULHA APÓS O PROCEDIMENTO DE PUNÇÃO, NESTE MOMENTO O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FICARÁ FICO NA PONTA DA AGULHA EVITANDO ACIDENTES, FILTRO RADIOPACO, USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, INDICADO PARA INFUSÕES DE CURTO PRAZO.	UN	MEDIX	500	1,810	905,00
30	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, 24 CALIBRE Nº 24, REGISTRO DA ANVISA Nº 10160610086/ 10160610088/ 10160610092, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE ATENDA A NR32, O DISPOSITIVO É ACIONADO QUANDO É RETIRADA A AGULHA APÓS O PROCEDIMENTO DE PUNÇÃO, NESTE MOMENTO O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FICARÁ FICO NA PONTA DA AGULHA EVITANDO ACIDENTES, FILTRO RADIOPACO, USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, INDICADO PARA INFUSÕES DE CURTO PRAZO.	UN	MEDIX	500	1,840	920,00
31	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, 20 CALIBRE , REGISTRO DA ANVISA Nº 10160610086/ 10160610088/ 10160610092, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE ATENDA A NR32, O DISPOSITIVO É ACIONADO QUANDO É RETIRADA A AGULHA APÓS O PROCEDIMENTO DE PUNÇÃO, NESTE MOMENTO O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FICARÁ FICO NA PONTA DA AGULHA EVITANDO ACIDENTES, FILTRO RADIOPACO, USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, INDICADO PARA INFUSÕES DE CURTO PRAZO.	UN	MEDIX	100	1,780	178,00
39	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GEL 20MG, COM 30 GRAMAS.	UN	PHARLAB	200	2,500	500,00
53	DRAMIM B6 D1: DIMENIDRINATO 3MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDROXINA 5MG/ML + GLICOSE 100MG/ML + FRUTOSE 100MG/ML, USO INJETÁVEL E ENDOVENOSO, AMPOLA DE 10ML.	AMP	COSMED	300	2,860	858,00
67	ESPECULO VAGINAL MÉDIO, DESCARTÁVEL.	UN	CRAL	300	0,980	294,00
68	ESPECULO VAGINAL PEQUENO, DESCARTÁVEL.	UN	CRAL	200	0,950	190,00
92	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE AGE E VITAMINA A & E, TRIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS CÁPRILICOS, ÓLEO DE GIRASSOL CLARIFICADO, LECITINA, PALMITATO DE RETINOL, ACETADO DE TOCOFEROL E ALFA, UTILIZADO NO AUXILIO DO PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO DE FERIDAS, EMBALAGEM DE 100ML.	UN	HADASSAH	100	3,600	360,00
93	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL, 7,5 TEXTURA NA EXTREMIDADE DOS DEDOS, FORMATO ANATÔMICO COM PÓ ABSORVÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TAMANHO 7,5.	PAR	FRONTINENSE	200	1,150	230,00
95	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL, 8,5 TEXTURA NA EXTREMIDADE DOS DEDOS, FORMATO ANATÔMICO COM PÓ ABSORVÍVEL, EMBALAGEM	PAR	FRONTINENSE	150	1,150	172,50

	INDIVIDUAL, TAMANHO 8,5.					
96	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL,6,5 TEXTURA NA EXTREMIDADE DOS DEDOS, FORMATO ANATÔMICO COM PÓ ABSORVÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TAMANHO 6,5.	PAR	FRONTINENSE	200	1,150	230,00
97	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL,7,0 TEXTURA NA EXTREMIDADE DOS DEDOS, FORMATO ANATÔMICO COM PÓ ABSORVÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TAMANHO 7,0.	PAR	FRONTINENSE	200	1,150	230,00
99	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO, M ESTÉRIL, LISA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APROVADA PELO MINISTÉRIO DE SAÚDE, REGISTRO ANVISA, ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA RDC Nº 05 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008, CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO M.	CX	DESCARPACK	200	21,900	4.380,00
101	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO, NÃO ESTÉRIL, LISA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APROVADA PELO MINISTÉRIO DE SAÚDE, REGISTRO ANVISA, ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA RDC Nº 05 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008, CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO G.	CX	DESCARPACK	500	21,900	10.950,00
122	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML, SEM AGULHA.	UN	SR SALDANHA	500	0,499	249,50
137	SORO FISIOLÓGICO 250ML SISTEMA FECHADO USO INTRAVENOSO, ESTÉRIL APIROGÊNICO FRASCO DE 250ML.	UN	JP	600	5,300	3.180,00
Total estimado do Fornecedor:						24.305,00

Vista Alegre do Prata, RS, 11 de abril de 2022

Luciane Fátima Graczick
Pregoeira

Neimar Parizotto
Equipe de Apoio

Elias Turmena Romam
Equipe de Apoio